
Boleslavská SSŠ a ZŠ Mladá Boleslav
Sídlo ředitelství školy

a učebny odborného výcviku

Viničná ul. 463



SSŠ MAJA Mladá Boleslav 

1992 - 2014

Budova teoretické výuky

Železná ulice. 107

BSSŠ a ZŠ, s.r.o. Mladá Boleslav 



Přehled nabízených oborů

• Maturitní obory:

• Kosmetické služby

• Hotelnictví a turismus

• Předškolní a mimoškolní pedagogika

• Učební obory:

• Kadeřník

• Jednoleté denní zkrácené pomaturitní studium

• Předškolní a mimoškolní pedagogika

• Hotelnictví a turismus

• Kosmetické služby

• Kadeřník



Pomaturitní studia

Zkrácené jednoleté denní pomaturitní studium

• Studium je vhodné pro absolventy SŠ (ukončené maturitní zkouškou)

Obory ukončené maturitní zkouškou z profilových předmětů

• Předškolní a mimoškolní pedagogika

• Hotelnictví a turismus se zaměřením na marketing a management

• Kosmetické služby

Ukončené závěrečnou zkouškou

• Kadeřník



Pomaturitní studia

Kombinované jednoleté pomaturitní studium
• Studium je vhodné pro absolventy SŠ (ukončené maturitní 

zkouškou), kteří nesplňují kvalifikační předpoklady pro vykonávání 

své práce v předškolním a mimoškolním vzdělávání.

• Praxe v profesi delší než 3 roky

• Nabízený obor: Předškolní a mimoškolní pedagogika

Kombinované dvouleté pomaturitní studium
• Studium je vhodné pro absolventy SŠ (ukončené maturitní 

zkouškou), kteří nesplňují kvalifikační předpoklady pro vykonávání 

své práce v předškolním vzdělávání.

• Praxe v profesi kratší než 3 roky

• Nabízený obor: Předškolní a mimoškolní pedagogika



Čtyřletý maturitní obor

Kosmetické služby:

• Obor je určen pro dívky i chlapce

• Odborný výcvik probíhá ve vlastních kosmetických salónech

• Výuka dvou cizích jazyků

• Odborné předměty – kosmetika, materiály, zdravověda, chemie, ekonomika, právo

• Účast na mezinárodních kosmetických veletrzích

• Odborné stáže v Turecku a na Slovensku



Hotelnictví a turismus:

• Obor je určen pro dívky i chlapce
• Technika přípravy pokrmů a stolničení probíhá ve vlastní cvičné kuchyni

• Možnost absolvování barmanského kurzu

• Pro sportovně nadané studenty – rozšířená výuka tělesné výchovy

• Výuka dvou cizích jazyků

• Odborné předměty – zeměpis cestovního ruchu, průvodcovství, příprava 

pokrmů, stolničení, marketing a management, účetnictví

• Odborné stáže v hotelích v Turecku a na Slovensku

Čtyřletý maturitní obor



Čtyřletý maturitní obor

Předškolní a mimoškolní pedagogika:

• Obor je určen pro dívky i chlapce

• Učební pedagogická  praxe probíhá v mateřských školách, družinách, sportovních 

oddílech a v dětských  zájmových organizacích

• Výuka jednoho cizího jazyka

• Odborné předměty, např.: pedagogika, speciální pedagogika, psychologie, hudební a 

pohybová výchova s metodikou, výtvarná výchova s metodikou

• Účast na akcích pro děti



Tříletý studijní obor s výučním listem

Kadeřník:

• Obor určen pro dívky i chlapce

• Odborný výcvik je realizován ve  vlastních kadeřnických salónech

• Odborný výcvik a teoretická výuka probíhají v týdenních cyklech

• Výuka jednoho cizího jazyka

• Odborné předměty – materiály, technologie, výtvarná výchova  

• Účast na kadeřnických soutěžích

• Žáci se mohou zúčastnit zahraničních stáží 



Učebny

Kadeřnictví Kosmetika

Výpočetní technika Třída 



Studijní stipendium

Při prospěchu s vyznamenáním bude studentovi sníženo školné pro 

nový školní rok o polovinu.

Bližší informace na sekretariátu školy, nebo na tel. čísle 326 321 872



Semináře pro maturanty

Semináře jsou určeny pro žáky 4. ročníků a vedou 

ke zdokonalování znalostí v maturitních předmětech.

• Seminář z českého jazyka 

• Seminář z cizího jazyka

• Seminář z matematiky



Kadeřnicko - kosmetická spolupráce

Proměny



Hotelnictví a turismus

slavnostní tabule



Předškolní a mimoškolní pedagogika



Kosmetické služby 

večerní líčení

extravagantní líčení



Kadeřník/ce

extravagantní účesy

společenské účesy



Maturitní ples  



Na shledanou v novém školním roce 

2021/2022

www.maja-mb.cz

http://www.maja-mb.cz/

